PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 086/2015 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 219/2015

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais,
principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o
processamento do Pregão Presencial nº 086/2015 (PMRC), realizado no dia 21 de agosto de 2015
(Lances e Habilitação), objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E CONDICIONADORES DE AR, PARA UTILIZAÇÃO NA
ASSOCIAÇÃO LAR DA CRIANÇA JESUS AMIGO, SITUADO NESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO
CLARO, PELO FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE –
FMDCA, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra
relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado
propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA APRES QUANT VLR UNIT VLR

TOTAL
PROPONENTE
VENCEDORA

1

COMPUTADOR: MOTHERBOARD:
PLATAFORMA INTEL LGA1156 /
CHIPSET INTEL® P55 EXPRESS;
PROCESSADOR: PROCESSADOR
CORE™ I5; MEMORIA: DDR3 -
4GB; HD: SATA2 – 1TB - 7200RPM;
GRAVADOR DVD-RW SATA;
CABO HD SATA: 02, GABINETE:
04 BAIAS - MOUSE - TECLADO -
CAIXAS AMPLIFICADAS – COR:
NEGRO

LETTECH Uni 5 1.815,00 9.075,00
KLEBER ARRABAÇA

BARBOSA – EPP
(CNPJ: 11.507.711/0001-73)

2

MONITOR LED 19" WIDE (16:9),
CONTRASTE 30000:1 DFC,
RESOLUCAO 1440X900, COR:
NEGRO

AOC Uni 5 475,00 2.375,00 DANIEL PERASSOLI – ME
(CNPJ: 22.104.341/0001-40)

3

VENTILADOR DE PAREDE
OSCILANTE 60 CM; GRADE EM
ACO; BIVOLT; COM 03
VELOCIDADES; HELICE: 03 PAS;
COM PROTETOR TERMICO; COM
AJUSTE DE INCLINACAO;
DESMONTAVEL; COM TRAVA DE
SEGURANCA; SILENCIOSO; 170W
DE POTENCIA; COR PRETO; ISO
9001; GARANTIA MINIMA 01 ANO

VENTISOL Uni 9 289,00 2.601,00
ACOSTA QUADRI & CIA

LTDA ME
(CNPJ: 05.568.807/0001-49)

4

APARELHO CONDICIONADOR DE
AR COM INSTALACAO,
CONFIGURACAO MINIMA:
CAPACIDADE DE
REFRIGERACAO 9.000 BTU/H;
TIPO SPLIT; COR BRANCA; CICLO
FRIO; SISTEMA DE FILTRAGEM;
TIMER; DISPLAY DE
TEMPERATURA DIGITAL;
FUNCAO SLEEP; PAINEL
ELETRONICO; CONTROLE DE
TEMPERATURA, VOLTAGEM
220V; POTENCIA 871W;
COMPRESSOR ROTATIVO;
VAZAO DO AR 430/373/318 M3/H;
CONTROLE REMOTO COM
DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO;
MANUAL EM PORTUGUES;
GARANTIA MINIMA 1 ANO.

ELGIN Uni 2 1.525,00 3.050,00
ANTONINO ROCHA

OLIVEIRA & CIA.LTDA
(CNPJ: 00.361.487/0001-38)

5

APARELHO CONDICIONADOR DE
AR COM INSTALACAO,
CONFIGURACAO MINIMA:
CAPACIDADE DE

ELGIN Uni 2 1.620,00 3.240,00
RODRIGUES DO AMARAL &

AMARAL LTDA ME
(CNPJ: 14.211.527/0001-70)

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

http://www.ribeiraoclaro.com.br/

REFRIGERACAO 12.000 BTU/H;
TIPO SPLIT; COR BRANCA; CICLO
FRIO; SISTEMA DE FILTRAGEM;
TIMER; DISPLAY DE
TEMPERATURA DIGITAL;
FUNCAO SLEEP; PAINEL
ELETRONICO; CONTROLE DE
TEMPERATURA, VOLTAGEM
220V; POTENCIA 871W;
COMPRESSOR ROTATIVO;
VAZAO DO AR 9.3 M3/H;
CONTROLE REMOTO COM
DISPLAY EM CRISTAL LIQUIDO;
MANUAL EM PORTUGUES;
GARANTIA MINIMA 1 ANO.

6

APARELHO CONDICIONADOR DE
AR COM INSTALACAO,
CONFIGURACAO MINIMA:
CAPACIDADE DE
REFRIGERACAO 24.000 BTU/H;
TIPO SPLIT; COR BRANCA; CICLO
FRIO; SISTEMA DE FILTRAGEM;
TIMER; DISPLAY DE
TEMPERATURA DIGITAL;
FUNCAO SLEEP; PAINEL
ELETRONICO; CONTROLE DE
TEMPERATURA, VOLTAGEM
220V; POTENCIA DE NO MINIMO
2340W; COMPRESSOR
ROTATIVO; VAZAO DO AR DE NO
MINIMO 1020 M3/H; CONTROLE
REMOTO COM DISPLAY EM
CRISTAL LIQUIDO; MANUAL EM
PORTUGUES; GARANTIA MINIMA
1 ANO.

ELGIN Uni 2 2.690,00 5.380,00
RODRIGUES DO AMARAL &

AMARAL LTDA ME
(CNPJ: 14.211.527/0001-70)

TOTAL GERAL 25.721,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 24 de agosto de 2015.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

 2